AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°20171164

     IG Nº936183000
A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20171164
de interesse da Secretaria da Saúde – SESA, cujo OBJETO é: Serviços de
confecção de chaves e carimbos, conforme especificações contidas no Edital
e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No ende-
reço www.licitacoes-e.com.br, até o dia 17/11/2017, às 9h30min (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou
no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO,
em Fortaleza, 30 de outubro de 2017.

José Edson Bezerra
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°20171195
A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20171195
de interesse da Secretaria da Saúde – SESA, cujo OBJETO é: Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar
(Peças e acessórios originais e/ou compatíveis com equipamentos da marca
Baumer), conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECE-
BIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.
gov.br, através do Nº 11952017, até o dia 16/11/2017, às 10h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou
no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO,
em Fortaleza, 27 de outubro de 2017.

Dalila Márcia Mota Braga Gondim
PREGOEIRA

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°20171237
A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20171237
de interesse da Secretaria da Saúde – SESA, cujo OBJETO é: Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar
(enxerto arterial), conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.com-
prasnet.gov.br, através do Nº 12372017, até o dia 17/11/2017, às 9h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO, em Fortaleza, 30 de outubro de 2017

Marcos Henrique Cabral Bezerra
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°20170013
IG Nº938629000

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Presencial nº 20170013,
de interesse da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado do
Ceará – ARCE, cujo OBJETO é: Contratação de empresa de prestação de
serviços de mão de obra terceirizada, cujos empregados sejam regidos pela
Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT), para atender as necessidades da
área de vigilância armada fixa, para a sede da ARCE, conforme especifica-
ções contidas no Edital e seus Anexos. ENDEREÇO E DATA DA SESSÃO
PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Av. Dr. José
Martins Rodrigues, 150 – Edson Queiroz, no dia 16/11/2017, às 09h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No site www.seplag.
ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 27
de outubro de 2017.

Marcos Alexandrino Alves Gondim
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO DA FASE DE

PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL N°20170002

Objeto: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA OBRA DE IMPLAN-
TAÇÃO DO PARQUE JOSÉ EUCLIDES, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL
– CE. A Comissão Central de Concorrências, em cumprimento ao § 1º do
artigo 109 da Lei 8.666/93, comunica aos licitantes e demais interessados
na referida Concorrência que após a análise das propostas comerciais, foi
divulgado na sessão pública realizada em 27/10/2017, o seguinte resultado:
Empresa Classificada como VENCEDORA – SIGNUS CONSTRUÇÕES
ASSESSORIA TECNICA LTDA, com o Valor Global de R$3.647.721,07;
Consórcio Classificado em 2° LUGAR – E & J / TECNOCON (CONSTRU-
TORA E & J LTDA e TECNOCON TECNOLOGIA E CONSTRUÇÕES
LTDA), com o Valor Global de R$3.799.081,62; Empresa Classificada
em	3°	LUGAR	–	FORTEKS	ENGENHARIA	E	SERVIÇOS	ESPECIAIS
LTDA, com o Valor Global de R$3.883.421,49; Empresa Classificada em
4° LUGAR – TUTTI ENGENHARIA CIVIL LTDA, com o Valor Global de
R$3.938.111,64; Empresa Classificada em 5° LUGAR – AMP ENGENHARIA
LTDA, com o Valor Global de R$3.952.380,62. Foram feitas correções de
soma e multiplicação na proposta da empresa SIGNUS CONSTRUÇÕES
ASSESSORIA TÉCNICA LTDA, com base no subitem 8.8. do edital. Foram
feitas correções de preços unitários diferentes para serviços iguais, adotando
o menor dos preços em itens da Planilha Orçamentária da empresa AMP EN-
GENHARIA LTDA, com base no subitem 8.9 do edital. A proposta comercial
da	empresa	OK	EMPREENDIMENTOS	CONSTRUÇÕES	E	SERVIÇOS

LTDA foi desclassificada por encontrar-se sem assinatura, com base nos
subitens 8.5, alínea ”a” e 6.1.4 do edital. Foi alijada do presente certame a
empresa NOVA ENGENHARIA LTDA por ausência de manifestação de
revalidação e prorrogação de proposta, com fundamento no subitem 6.1.2.2.
do edital, somando-se aos alijamentos já divulgados na ata da sessão pública
do dia 29 de agosto de 2017. As propostas comercias das demais empresas
participantes foram classificadas por ordem do menor preço ofertado por
terem cumprido com as disposições editalícias. O detalhamento das correções
e desclassificação consta na ata da sessão pública realizada em 27/10/2017,
publicada no site www.pge.ce.gov.br. Fica aberto o prazo recursal conforme
legislação vigente. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Forta-
leza, 27 de outubro de 2017.

Maria Betânia Saboia Costa
VICE PRESIDENTE DA CCC

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°2016 0011
A Secretaria da Casa Civil torna público o resultado do Pregão eletrônico
nº 2016 0011 de interesse da A EMPRESA DE TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO DO CEARÁ - ETICE, cujo objeto é Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de fibra óptica, acessórios e material para seu
funcionamento, com instalação, tendo como vencedora a empresa: MASTER
CONSTRUCOES E TELECOMUNICACOES LTDA, GRUPO 01 com o
item 01 com o valor unitário de R$ 0,70 e a quantidade de 2.000.000 pontos
e o item 02 com o valor unitário de R$ 0,82 e a quantidade de 10.000.000
pontos ; homologado em 11/10/2017 às 16hs26min. PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 27 de outubro de 2017

José Célio Bastos de Lima
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°20170010
A Secretaria da Casa Civil torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº
20170010 da Secretaria da Educação – SEDUC, cujo objeto é a Aquisição de
materiais e equipamentos, que compõem o Laboratório de Química, visando
atender o curso de Petróleo e Gás e Mineração da Escola Estadual de Educa-
ção Profissional Maria Ângela (Superintendência de Fortaleza – SEFOR), de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo
de Referência do edital, tendo como vencedora dos ITENS 01, 02, 03, 04 e
05 a L. B. BEZERRA – COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
EIRELI, no valor de R$ 181.095,00 (cento e oitenta e um mil e noventa
e cinco reais), adjudicado em 20/10/2017 às 17h31min e homologado em
20/10/2017 às 17h31min. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em
Fortaleza, 27 de outubro de 2017

Antônio Maria Saraiva Correia
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20170012
A Secretaria da Casa Civil torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº
20170012 de interesse da COMPANHIA DE INTEGRAÇÃO PORTUÁRIA
DO CEARÁ – CEARÁ PORTOS, cujo OBJETO é Serviço de Cálculos de
Passivos Trabalhistas decorrentes de processos judiciais, obedecendo as exi-
gências legais e a regulamentação existente, de acordo com as especificações
e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência do edital, tendo
como vencedora do Grupo nº 1 a W. DE SOUZA PONCIANO COSTA EPP,
no valor de R$ 25.130,00 (vinte e cinco mil cento e trinta reais), adjudicado
em 20/10/2017 às 11 h 13 e homologado em 20/10/2017 às 17 h 29. PROCU-
RADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 27 de outubro de 2017

Janes Valter Nobre Rabelo
PREGOEIRO

 *** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº20170021
A Secretaria da Educação, por intermédio da Pregoeira e membros da equipe
de apoio legalmente designados, comunica o resultado do Pregão Eletrônico
nº 20170021, cujo objeto é serviço de impressão gráfica, tendo como ven-
cedora a empresa CGP SOLUTIONS LTDA - EPP, grupo 1 com o valor de
R$ 222.400,00 (duzentos e vinte e dois mil e quatrocentos reais), adjudicado
em 05/10/2017 às 14:21 e homologado em 05/10/2017 às 14:22. PROCU-
RADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 27 de outubro de 2017

Simone Alencar Rocha
PREGOEIRA

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20170028
A Secretaria da Casa Civil torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº
2017 0028 de interesse da Polícia Militar do Ceará, cujo objeto é aquisição
de protetor solar para a Célula do Batalhão de Policiamento Turístico da
PMCE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo
I – Termo de Referência do edital. Tendo como vencedora dos itens 01 e
02 a empresa: D & D Produtos de Higiene e Limpeza Eireli – Me, o item 01
com o valor total de R$33.750,00 (trinta e três mil setecentos e cinquenta

20 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº205  | FORTALEZA, 01 DE NOVEMBRO DE 2017